

یادداشت

روخوانی‌های یک مربی تازه‌وارد

■ حضور سرمربی جدید تیم‌لی بسکتبال و برگزاری کنفرانس‌های مطبوعاتی بی‌دریسی حال و هوای تازه‌ای به روزهای بسکتبالی‌مان بخشیده است. با آمدن محمد پجیروویچ و فینال مسابقات لیگ‌برتر، دیگر روزهای تلخ و ناگامی تیم‌لی برای رفتن به المپیک لندن فراموش شده. اگر چه طبیعت آدمیزاد و خاصیت شب و روز شدن همین است؛ همین فراموشی‌ها و آغاز انگیزه‌های تازه، سرمربی جدید تیم‌لی با کارنامه درخشانی که دارد، امید و انگیزه زیادی به اهالی بسکتبال و بسکتبال‌دوست داده. صحبت از روزهای شیرین می‌کند و جام‌های طلایی، صحبت از کار گروهی و همدلی و همدستی بسکتبالی‌های این مرز و بوم؛ از پیشکسوتان گرفته تا نوجوانانی که کنار خط و مرزهای نقشه ایران تنوب زمین می‌زنند. دقیقاً نمی‌دانم، اما از سال ۴۴ تاکنون ۱۶٫۱۵ مربی خارجی با به فدراسیون کشورمان گذاشته‌اند و قرارداد امضا کردند، هدایت تیم‌لی را بر عهده گرفته‌اند؛ موفق یا ناموفق، رفتند. پس پجیروویچ تجربه تازه‌ای برای بسکتبال ایران نیست. حداقل حضورش تاکنون اتفاق جدیدی نبوده، اما این روزهای ابتدایی تنها روزهای قصه و روخوانی است.

روخوانی از دست‌نوشته‌های بلند و باید و شایدهایی که (خدای نکرده) روزی به دست فراموشی سپرده می‌شود. با این حال ما باید با قافون طبیعت پیش برویم و از یاد ببریم که چه شد و چه نشد. باید گذشته‌های سرمربی تان‌وارد را در دفتر خاطرات‌مان یادداشت کنیم و هر کدام که عملی شد، یک تیک کوچک کنارش بزنیم. ممد پجیروویچ را در مسابقات جام‌جهانی ۲۰۱۰ ترکیه به خوبی به یاد دارم. سابقاقتش را، فریادهایش را و بیش از همه صبورۃ‌های به موقع در لحظات حساس جالدش را؛ سیاست‌های فکری و آرامش کلامش در مصاحبه‌های مطبوعاتی بعد از مسابقه، روبروی ۲۰ و ۳۰ خبرنگار بین‌المللی. هیچ‌کدام این جملاتش را از یاد نمی‌برم: «شما عالی بودید. توانایی تیم شما ستودنی است.» این جمله را پس از شکست تیم‌لی برابر تیم‌لی آمریکا در گوشه کنار یکی از راه‌روهای استادیوم استانبول گفت. گفته‌اش برق بزرگی در چشمانش انداخت و حالا سرنوشت، قسمت یا هر چیز دیگر توانایی بلندفکرتان ایرانی را در دست همین سرمربی قرار داده. حال من منتظر نشستم تا ببینم این سرمربی اسلولونی، با کارنامه سنگینی که در کیف دستی‌اش و سیاست‌های بین‌المللی دارد، با پتانسیل و توانایی بسکتبالیست‌های ایرانی چه می‌کند؟ زمان زیادی در راه جواب این سوال است، مسابقات غرب آسیا، جام استانکویچ، جام ویلیام جونز و تورنمنت ترکیه همه و همه فرصت خوبی برای عملی شدن وعده‌های سرمربی تیم‌لی بسکتبال کشورمان است. در این بین یک گام مثبت، (با حداقل بین‌المللی و حرفه‌ای) این سرمربی نظر من را جلب کرده، برگزیدن سخنگوی تیم‌لی. همان نقطه‌ضعف بزرگی که فدراسیون بسکتبال سالیان سال است که آن را فراموش کرده. اگر چه وقتی نایب‌رییس این فدراسیون مدیر روابط عمومی فدراسیون نجات‌غریق است، نمی‌توان انتقاری داشت تا یک مدیر روابط عمومی حاضر و ثابت پاسخگوی خبرنگاران و رسانه‌ها باشد. انتخاب مدیر رسانه‌ای، آن هم برگزیدن یک فرد اهل فن و حرفه بسکتبال، جای خرسندی دارد و نشان می‌دهد که سرمربی تازه بسکتبال ما به تقسیم کار گروهی اعتقاد شدیدی دارد. اگرچه حضور سرمربی تازه در تیم‌لی بسکتبال حال و هوای تازه‌ای به روزهای بسکتبالی‌مان بخشیده اما زمان برای قضاوت ما و نتیجه دست‌نوشته‌های پجیروویچ زیاد است.

خارجی

«یوونتوس» بالاخره شکست خورد

غری «فابولی» در جام حذفی

■ ۲۲ سال از آخرین جام مهمی که «فابولی» گرفته بود می‌گذشت تا این تیم به فینال جام‌حذفی ایتالیا رسید و برابر یوونتوس، تیم بدون شکست اروپا قرار گرفت؛ در دیدار فینال جام‌حذفی این بار بازیکنان تیم فابولی سرحال‌تر از هر زمان دیگری برابر رقیب ایستادند و سرانجام هم با دو گل برابر «فلوی پیر» به برتری رسیدند و جام قهرمانی را بالای سر بردند. یوونتوس در این فصل موفق شده بود بدون شکست قهرمان سری A ایتالیا شود و در سر، روایای دبل کردن را می‌پرواند؛ با این حال طبق معمول درخشش کلاونی و همسبک پیروزی را به مردم نایل هدیه داد. ولترز ماتاززی، مربی این تیم از این قهرمانی به نام قهرمانی ویژه یاد کرد: «ما تیمی را شکست دادیم که در طول فصل گذشته بدون شکست قهرمان شده بود و این مورد قهرمانی ما را ویژه می‌کند.»

پول «پاریس» بی‌فایده بود

«مون پو لیه» سلطان جدید فرانسه

■ تیم فوتبال مون پو لیه برای اولین بار در تاریخ فاتح رقابت‌های لیگ یک فرانسه شده؛ در آخرین دیدار این رقابت‌ها تیم مون پو لیه که جدال دشواری با تیم ژرژمنتن پارسیس‌ژرمن برای قهرمانی داشت موفق شد در خانه اوسر با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسد و با سه امتیاز اختلاف نسبت به تیم پاریس قهرمان شود. این قهرمانی در شرایطی برای شاگردان رنه ژریر به دست آمد که بازی‌ها در هفته آخر هم‌زمان دنبال می‌شد ولی افتخاشی که تماشاگران به وجود آوردند باعث شد دیدار مون پو لیه بیش از ۱۵ دقیقه تعطیل شود. به گزارش «یورو اسپورت» آنچلوتی و شاگردانش که موفق شده بودند در یک از سد لورین بگذرند از اسکوربورد ورزشگاه لورین بازی رقیب را می‌دیدند و امید داشتند تیم اوسر سقوط کرده، بازی را ببرد. با این حال این اتفاق نیفتاد تا مون پو لیه با ۸۲ امتیاز قهرمان شود و پس از شش سال بیشترین امتیاز را در لیگ فرانسه به نام خود بزند.

سپاهان – استقلال، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه فولاد شهر

دوئل آسیایی قهرمانان در نصف جهان



محمد علی

لیگ‌قهرمانان آسیا پس از سه سال دوباره شاهد یک دیدار تمام ایرانی است، جالب اینکه سه سال پیش هم دیدار آسیایی تیم‌های ایرانی در فولادشهر برگزار شد و در آن مسابقه دوب‌آهن با عبور از مس کرمان خود را به جمع هشت تیم برتر قاره رساند. امشب هم در فولادشهر در مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ‌قهرمانان آسیا دو تیم ایرانی سپاهان و استقلال نبردی مهم برای رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی این رقابت‌ها دارند. بازی‌های این مرحله به صورت تک بازی برگزار می‌شود و از آنجا که سپاهان به عنوان صدرنشین گروه خود صعود کرده و استقلال در مرحله گروهی دوم شد، این بازی در خانه سپاهان برگزار می‌شود. این بازی را که بین قهرمان لیگ و قهرمان جام حذفی برگزار می‌شود، می‌توان «سوپرجام» فوتبال ایران هم دانست. این دیدار با اهمیت می‌تواند در آینده مدیر و مربی استقلال تاثیر زیادی داشته باشد، به احتمال فراوان برد در فولادشهر بقای فتح‌الله‌زاده و مظلومی را تضمین می‌کند. در این روزها اخبار قابل‌توجه‌ای درباره استقلال منتشر می‌شود، این احتمال وجود دارد که نتیجه بازی امشب زمینه بازگشت قلعه‌نویی به استقلال را فراهم کند. در آن‌سو برد سپاهان، فصل موفق این تیم را به بهترین شکل ممکن به پایان می‌رساند؛ این تیم را به مدعی قهرمانی در آسیا هم تبدیل می‌کند. هر چند خیلی‌ها ورودرو شدن دو تیم ایرانی در این مرحله را یک بدشانسی می‌دانند، اما با برخورد دو ایرانی می‌توان مطمئن بود که در مرحله بعد، ایران حتما یک نماینده دارد. این بازی آسیایی حواشی زیادی هم دارد. طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا باید حداکثر ۱۰ درصد از ظرفیت ورزشگاه فولادشهر به تماشاگران استقلال تعلق بگیرد و باقیی در اختیار تماشاگران سپاهان باشد، مطمئنا تعداد استقلالی‌هایی که به فولادشهر می‌روند خیلی بیشتر از این ظرفیت خواهد بود. باشگاه سپاهان دیروز اعلام کرد که بلیت‌فروشی در ورزشگاه انجام نمی‌شود و طبق قانون فقط هشت‌درصد ورزشگاه در اختیار هواداران استقلال تهران قرار می‌گیرد

کنفرانس مطبوعاتی «ولاسکو» سرمربی تیم‌لی والیبال

برای سورپرایز به ژاپن می‌رویم

کنفرانس مطبوعاتی «خولیو ولاسکو» سرمربی تیم‌لی والیبال کشورمان روز گذشته با اندکی تأخیر که دلیل اصلی آن هم دیرآمدن عده‌ای از خبرنگاران بود برگزار شد. در طول مصاحبه ولاسکو بارها با اعتماد بنفس از قدرت تیمش صحبت کرد؛ اما وقتی به بازی‌های تدارکاتی برگزیده می‌رسید، با افسوس جملاتش را به زبان می‌آورد. ولاسکو در جملات کوتاهی در مورد مسابقات انتخابی المپیک گفت: ما خود را برای مسابقات ژاپن آماده می‌کنیم و در این راه باید کارهای زیادی انجام دهیم. مشکلاتی پیش روی ما وجود دارد که از جمله آنها مصدومیت غفور است و باید دید آیا تا شروع مسابقات مشککش برطرف می‌شود یا خیر؟ البته «میرزاجان پور»

هم از ناحیه ساق یا دچار مصدومیت شده است، اما سایر بازیکنان آمادگی خوبی دارند. سرمربی تیم‌لی والیبال عدم برگزاری بازی‌های دوستانه را سخت‌ترین مرحله کار خود می‌داند؛ یکی از بزرگ‌ترین مشکلات‌مان عدم برگزاری بازی‌های دوستانه بود که این موضوع کار را برای جوانان ملی‌پوش در مسابقات ژاپن سخت می‌کند. ما تاکنون تنها شش بازی تدارکاتی انجام داده‌ایم و این بازی‌ها تجربه خوبی برای قزآ قلمی و سایر جوانان بود حالا کاملاً آماده هستیم و فکر می‌کنم بازی‌های خوبی را هم در ژاپن برگزار کنیم. او از شرایط بسیار عجیب مسابقات گزینشی المپیک برای آسیایی‌ها با تعجب حرف می‌زند: شرایط مسابقات گزینشی در آسیا برای من بسیار عجیب است، چراکه آسیا تنها قاره‌ای است که نمی‌تواند دوبار برای حضور در المپیک شانس خود را امتحان کند. سایر قاره‌ها ضمن اینکه مسابقات خاص قاره خود را برگزار می‌کنند، اگر نتوانند المپیکی شوند در مسابقات دیگر شانس خود را امتحان می‌کنند. کوبا و ونزوئلا از جمله تیم‌هایی هستند که این شرایط را دارند، اما تنها آسیاست که باید تورنمنت شرکت کند و اگر کسی علت این موضوع را از من جویا شود من هم برایش جوابی ندارم. او در مورد شناسختن از تیم‌های حریف می‌گوید: چون بازی‌های تدارکاتی مناسبی را برگزار نکردیم، در بازی اول برابر کره‌جنوبی که خود را در لیگ جهانی آماده می‌کند کار سختی خواهیم داشت. بازی دوم ایران هم با تیم چین است و چون شاگردان‌مان در جام‌جهانی نتیجه را به این

ورزش

یاریگیری وزارت ورزش برای انتخابات کمیته ملی المپیک ادامه دارد

قایقرانی ودوچرخه‌سواری در خطر تعلیق



عکس: آیین رهبر، ورزش

وزارت ورزش و جوانان در فاصله زمانی کوتاه باقیمانده تا المپیک ۲۰۱۲ در شرایطی پنج رییس فدراسیون را برکنار کرد که برخی با اعتقاد دارند این تغییرات برای لایه‌هایی است که به تصاحب صندلی‌های ملی المپیک منجر خواهد شد؛ خبر برکناری و جای‌جایی پنج رییس فدراسیون در حالی روز یکشنبه سوزه داغ رسانه‌ها شد که در آن هیچ اشارهای به دلایل این تغییرات نشده بود و «حمید سجادی» به عنوان معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش هم پاسخ قانع‌کننده‌ای برای این عزل و نصب‌ها نداشت، با این حال برخی از روسایی که برکناری‌شان غافلگیر شده بودند انتخابات پیش روی کمیته ملی المپیک را دلیل اصلی این تغییرات می‌دانند و مدعی‌اند مسئولان وزارت ورزش قصد دارند روسایی را از بین خودشان برای فدراسیون‌های ورزشی انتخاب کنند که در این انتخابات تاثیر گذار باشند. علی زنگی‌آبادی (دوچرخه‌سواری)، احمد دنیا مالی (قایقرانی) و حمید شرعی (سکیت) به ترتیب دو رییس و سرپرستی هستند که از سمت خود برکنار شدند. غلامرضا جعفری، سرپرست فدراسیون شنا و بانوانش نیکبین، رییس فدراسیون روستایی عشایری جایشان را با یکدیگر عوض کردند. احمد دنیا مالی رییس فدراسیون قایقرانی که یکی از بی‌حاشیه‌ترین و موفق‌ترین روسای فدراسیون‌های چند سال اخیر بود در این‌باره به شرق می‌گوید: «در این عزل و نصب‌ها پشت پرده‌هایی وجود دارد که مردم از آن بی‌خبرند. من فکر می‌کنم یکی از دلایل اصلی این موضوع به بحث انتخابات آینده کمیته ملی المپیک که پس از رقابت‌های المپیک لندن برگزار می‌شود بر می‌گردد.» او از احتمال تعلیق فدراسیون قایقرانی ایران از سوی فدراسیون جهانی خبر می‌دهد: «من عضو هیات‌رییس فدراسیون جهانی و مسؤول کشیده‌اید وسط قایقرانی آسیا هستیم. امیدوارم نحوه برکناری من تبعاتی برای فدراسیون قایقرانی ایران نداشته باشد و خطر تعلیق ما را تهدید نکند. باوجود اینکه تلاش‌ام را کردم تا آنها از برکناری من مطلع نشوند، اما خیلی زود از طرف اهالی این رشته باخبر شدند. به هر حال کار حرفه‌ای است ما نمی‌توانیم این قضیه را کتمان کنیم، ضمن اینکه من هم آدم گمنامی نیستم و تمام سران

نامه کفاشیان به استاندار مرکزی:

نفت را سال بعد بخواهید

موضوع انتقال نفت تهران به استان مرکزی نزدیک به دو سال است که هر چند هفته یکبار مطرح می‌شود و به نتیجه هم نمی‌رسد. دی ماه ۸۹ بود که در جریان سفر رییس جمهوری به استان مرکزی، تصمیم گرفته شد که تیم فوتبال نفت تهران به این استان منتقل شود. این تصمیم با مخالفت شدید کارشناسان فوتبال، مربیان و بازیکنان نفت روبه‌رو شد، اما برخی نمایندگان استان مرکزی اصرار داشتند این انتقال انجام شود. از طرفی مشخص نبودن موضوع



استان مرکزی دوباره شروع شد. دیروز رییس فدراسیون با نوشتن نامه‌ای به استاندار مرکزی و وزیر نفت، انتقال تیم فوتبال نفت تهران به اراک در فصل ۹۱-۹۲ را به صلاح ندانست و با آن مخالفت کرد. این نامه کفاشیان پاسخخی است به نامه استاندار مرکزی به وزیر نفت که خواهان انتقال نفت به اراک شده بود. در نامه بیست و چهارم اردیبهشت علی‌اکبر شعبانی فرد به رستم قاسمی عنوان شده که با توجه به مصوبه مورخ ۸۹/۱۰/۷ هیات دولت در سومین سفر استانی به استان مرکزی، زمینه انتقال نفت به استان مرکزی فراهم شود. استاندار مرکزی خواستار این شده که وزارت نفت بودجه نفت در استان مرکزی را هم تأمین کند. در بخشی از این نامه آمده: «از محضر حضرت‌تعالی تقاضا دارم با عنایت به فراهم کردن تمامی زیر ساخت‌های ورزشی لازم توسط استان جهت موضوع دستور فرمایید با تأکید بر تأمین هزینه‌های

خبر

دو آتش سوزی در سایت فدراسیون تیراندازی با کمان در کمتر از یک هفته

توطئه یا اتفاق

■ سایت تخصصی تیراندازی با کمان مجموعه ورزشی آزادی در آتش سوخت. به گزارش روابط عمومی این فدراسیون، دیروز، برای دومین بار در یکی از کلنکس‌های موجود در سایت تیراندازی با کمان در مجموعه ورزشی آزادی آتش سوزی رخ داد و ایسن کلنکس که حاوی تعدادی چرخ خیاطی، قیچی برقی و اتوی پرس بود در آتش سوخت. این سایت در ادامه این خبر آورده، نکته قابل توجه در این حادثه، کشف یک عدد نارنجک آتش‌زا توسط مأموران آتش‌نشانی بود. حال این سوال جدی برای مسوولان به وجود آمده که پس از تحریکات ورزشکاران آزاد می‌باشند یا این آتش سوزی‌ها نتیجه یک اتفاق است یا یک توطئه سازمانده‌ی شده که فدراسیون را تهدید می‌کند؟ اما انتشار خبر کشف این نارنجک از سوی سایت فدراسیون در حالی است که گروه خبر حوادث «پسنا» آن را رد می‌کند. به گزارش ایسنا، روابط عمومی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری پایتخت پیداشدن نارنجک دستی در این کلنکس را رد کرده و ضمن اعلام عمدی نبودن علت حادثه، اعلام علت قطعی وقوع آن را به بررسی دقیق موکول کرد. گفتنی است هفته گذشته نیز محل سایت ورزشی این فدراسیون واقع در استادیوم آزادی تهران دچار حریق‌ی دیگر شده بود. «محموزاده» مدیر روابط‌عمومی این فدراسیون در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود این آتش سوزی‌ها تعدمی از سوی خود ملی‌پوشان در اعتراض به برکناری مربیان کرای تیم‌لی صورت گرفته به «شرق» گفت: «ما فعلاً به هیچ ورزشکاری مشکوک نیستیم. اما به عده‌ای که از اهالی ورزش هستند مشکوک شدایم. همکاران ما در حراست به برخی‌ها مشکوک هستند که با همکاری مأموران پلیس آگاهی در تلاش‌اند تا به سرخ‌هایی برسند.»

مشکل خروج از کشور المپیک‌ها حل شد

■ المپیک‌ها با موافقت سازمان امور مالیاتی کشور منعی برای شرکت در بازی‌های ۲۰۱۲ لندن نخواهند داشت. به گزارش ایسنا، چند روز قبل از ممنوع‌الخروج ورزشکاران و مربیان، محمد علی‌آبادی، رییس کمیته ملی المپیک در نمایه به سسگری، رییس سازمان امور مالیاتی کشور در خواست کرد تا پیگیری مطالبات مالیاتی المپیک‌ها به بعد از بازی‌های لندن موکول شود. در ادامه این پیگیری‌ها و پس از مذاکره تلفنی علی‌آبادی با رییس سازمان امور مالیاتی سرانجام این سازمان ممنوعیت خروج از کشور المپیک‌ها و مربیان حاضر در بازی‌ها را لغو کرد تا مدعی وجود نداشته باشد. سایر ورزشکاران و مربیان هم که بدهی مالیاتی دارند، امکان این کشور را نخواهند داشت تا پدهی مالیاتی را پرداخت کنند.

دلجویی‌روانیان از هاشمیان و مهدوی‌کیا

■ مدیرعامل پرسپولیس در اسارات از بازیکنان تیمش دلجویی کرد. به گزارش خبرآنلاین، محمد رویانیا که در مصاحبه‌ای گفته بود مهدوی‌کیا و هاشمیان در فهرست بازیکنان مازاد پرسپولیس قرار دارند، به امارات رفته و با حضور در تمرین پرسپولیس، با این دو بازیکن صحبت کرده است. قصد رویانیا از صحبت با هاشمیان و مهدوی‌کیا، دلجویی از این دو نفر بود. او همچنین موقع خروج از زمین تمرین، دست علی کریمی را گرفته و او را با خودش به بیرون از زمین برده تماشاگران پرسپولیس هم که آنجا بودند، به رویانیا گفته‌اند اجازه ندهد کریمی از پرسپولیس برود که مدیرعامل پرسپولیس در پاسخ آنها گفته: «شما به باوگوید بماند، حتماً در پرسپولیس می‌ماند».

رای دوباره اعضای مجمع «فنر باغچه» به رییس زندانی

■ عزیز یلدریم، رییس باشگاه فنرباغچه که به دلیل تبانی در زندان به‌سر می‌برد، بار دیگر به عنوان رییس این باشگاه انتخاب شد. به گزارش ایسنا، در یک اقدام عجیب اعضای مجمع عمومی فنرباغچه، عزیز یلدریم رییس این باشگاه را که چندی پیش به علت تبانی بازداشت شد را دوباره به عنوان رییس باشگاه انتخاب کردند. یلدریم در حال حاضر در زندان به‌سر می‌برد و منتظر اعلام حکم نهایی خود است. تنها نامزد رقیب یلدریم، مراد چلیک بود که او هم پیش از برگزاری ای‌گیری انصراف داد. یلدریم پس از انتخابش در گفت‌وگو با یک روزنامه ترکیه‌ای گفت: قبل از هر چیز باید از اعضای مجمع عمومی به دلیل اعتماد دوباره به من تشکر کنم. از اینکه آنها دوباره به من اعتماد کردند، بسیار خوشحالم. رسوایی چند ماه پیش در فوتبال ترکیه وجهه لیگ این کشور را لکه‌دار کرد و باعث شد تا فنرباغچه از حضور در لیگ‌قهرمانان اروپا منع شود. فنرباغچه در این فصل رقابت‌های لیگ ترکیه در جایگاه دوم جدول دره‌بندی ایستاد و بار دیگر رقابت را به حریف سنتی‌اش گالاتاسرای ا‌گذار کرد.

